

Reparatii curente,intretinere de rutina a
drumurilor din subordinea Consiliului raional
Cantemit, pentru anul 2025

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16/04/2025

Valoarea de deviz 1 179 029,780 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,656	88,52	412,148
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,000	88,52	531,120
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,090	88,52	185,008
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,250	88,52	3 208,850
5.	7129020012800	Pavator	h-om	50,220	88,52	4 445,475
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	411,015	93,70	38 512,106
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,100	88,52	1 513,692
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,474	88,52	130,478
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,500	88,52	1 460,580
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,733	88,52	7 235,007
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,127	88,52	1 339,042
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	154,320	88,52	13 660,407
13.	9312040019600	Sapator	h-om	0,143	88,52	12,658
		Total manopera				72 646,571

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	27,000	418,75	11 306,250
2.	1212121212121	apa	m3	22,500	38,49	866,025
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	22,000	596,60	13 125,200
				5,000	603,17	3 015,850
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	415,800	610,77	253 958,166
				94,500	617,34	58 338,630
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	33,000	628,34	20 735,220
				16,500	640,24	10 563,960
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	33,000	596,60	19 687,800
				7,500	603,17	4 523,775
				6,900	614,17	4 237,773
				3,450	615,07	2 121,992
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,019	615,07	11,686
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	150,00	3,000
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,775	1 608,50	15 723,088
				14,950	1 619,45	24 210,778
				14,950	1 630,40	24 374,480
				14,950	1 641,35	24 538,182
				5,750	1 652,30	9 500,725
				14,950	1 674,20	25 029,290
				5,750	1 696,10	9 752,575
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,750	1,00	0,750
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	5 416,67	270,834
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,500	5 416,67	2 708,335
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,050	5 416,67	270,834
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,500	33,33	49,995
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,000	2,50	7,500

16.	23203226001101	Bitum	t	0,423	10 686,62	4 520,439
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,262	58,03	15,204
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,550	58,03	147,976
19.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	0,409	58,03	23,734
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,560	57,10	89,076
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,750	57,10	42,825
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,650	37,05	61,133
23.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	8,000	391,67	3 133,360
24.	2615107326105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	2 532,50	2 532,500
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,996	2,50	22,490
26.	2663102100000	Beton	m3	1,000	1 859,47	1 859,470
27.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	9,072	3 008,33	27 291,570
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,000	2,00	6,000
29.	271060200100	Otel beton	kg	300,000	15,00	4 500,000
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,750	25,00	93,750
31.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,159	75,00	11,925
32.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	3,000	27,50	82,500
33.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	63,000	30,10	1 896,300
34.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	10,000	520,83	5 208,300
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,250	21,00	131,250
36.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	19,000	1,50	28,500
37.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	38,000	1,00	38,000
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	19,000	0,45	8,550
39.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,380	18,00	6,840
40.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,190	18,00	3,420
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	38,000	0,45	17,100
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,504	4,10	2,066
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,430	38,49	4 019,510
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,905	38,49	34,833
		Total materiale de constructii				594 761,314

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,250	22,15	780,788
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	38,700	385,48	14 918,076
				3,600	385,64	1 388,304
				10,920	694,02	7 578,698
3.	29522200003547	Autogreder GS14.03	h-ut	18,038	620,58	11 194,022
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	89,112	668,35	59 558,003
5.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	2,304	100,01	230,423
6.	2952240004001	Compactor static WALZE	h-ut	7,398	251,74	1 862,373
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static AMMANN AV95T	h-ut	12,840	322,99	4 147,192
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri HAMM DV 85W	h-ut	116,791	353,97	41 340,510
9.	2952240004105	Compactor HAAM HD10	h-ut	30,240	347,83	10 518,379
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	42,300	43,66	1 846,818
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,956	393,67	5 887,728
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,966	343,21	2 390,801
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,640	39,53	222,949
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,862	667,87	1 911,444
15.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	2,304	568,34	1 309,455
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,639	349,96	223,624
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,640	349,96	1 973,774
18.	29550000505	Tractor pe pneuri	h/ut	16,600	371,56	6 167,896

19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,920	409,63	4 473,160
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,603	409,63	15 812,946
21.	34105400000072	Autobasculanta KM 65115 (KAMAZ)	h/ut	8,300	603,89	5 012,286
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,623	505,60	12 954,989
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,700	505,60	1 365,120
		Total utilaje de construcții				215 069,758

Total	lei	882 477,643
CASM	24,00 %	17 435,177
Total	100,00 +	899 912,820
Cheltuieli regie	6,00 %	53 994,770
Total	100,00 +	953 907,590
Beneficiul	3,00 %	28 617,227
Total	100,00 +	982 524,817
TVA	20,00 %	196 504,963

Total deviz:

**1 179 029,78
0**

Intocmit

SA " Drumuri Cahul "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)